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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI BIBLIOTEKI-OŚRODKA KULTURY W 

BISKUPCU 

za okres 01.06.2022r. – 31.12.2022r. 

 

1. Działalność Ośrodka Kultury: 

CZERWIEC 2022 

- 5 czerwca odbyła się plenerowa impreza z okazji Dnia Dziecka pod nazwą „Jak pokochać smoka ?”; 

- opracowano dokumentację  do zorganizowania imprezy masowej- II Festiwalu Smaków w Biskupcu, 

planowanej na 2 lipca 

- prowadzono nadzór nad przebiegiem warsztatów kulinarnych w ramach projektu „Przysmaki z wiejskiego 

kociołka” dofinansowanego przez KOWR, prowadzono dokumentację projektu 

-współpraca z Kołami Gospodyń Wiejskich w celu organizacji Festiwalu Smaków 

- zbieranie i opracowywanie materiałów historycznych do publikacji Historycznych Wieści Gminnych 

- w dniu 28 czerwca zorganizowano obchody jubileuszu Złotych Godów dla 25 par z terenu Gminy 

Biskupiec 

- odbywały się cotygodniowe spotkania Klubu Seniora Radość i klubu AA 

-odbywały się zajęcia grupy wokalnej  

-  opracowywano dokumenty związane z powstaniem Biblioteki- Ośrodka Kultury 

- organizacja spotkania z potomkami i rodzinami osób zamordowanych w osadzie Białe w ramach projektu 

„ Przeprowadzenie badań archiwalnych i społecznych w celu dokumentowania i popularyzacji wiedzy o 

zbrodni w osadzie Białe” 

- udostępnienie sali BOK na spotkanie i wręczenie nagród najlepszym uczniom z terenu Gminy Biskupiec 

LIPIEC 2022  

- współorganizacja imprezy masowej FESTIWAL SMAKÓW na amfiteatrze BOK w dniu 02.07.2022 r. 

- realizacja zadania – „Przeprowadzenie badań archiwalnych i społecznych w celu dokumentowania i 

popularyzacji wiedzy o zbrodni w Osadzie Białe”, w ramach programu Groby i cmentarze wojenne w kraju 

dofinansowanego przez  Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego – zbieranie materiałów 

historycznych, archiwalnych, wywiady środowiskowe z mieszkańcami Łąkorza i okolic, organizacja 

spotkań terenowych na Osadzie Białe, spotkania z przedstawicielami Nadleśnictwa Jamy 

- prace organizacyjne i przygotowawcze do imprezy masowej DOŻYNKI GMINNE, przygotowanie 

dokumentacji niezbędnej do odbycia się imprezy masowej 
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- 23 lipca BOK udostępnił OSP Biskupiec pomieszczenie w celu zorganizowania punktu krwiodawstwa dla 

mieszkańców Gminy Biskupiec 

- przygotowanie materiału do kwartalnika Historyczne Wieści Gminne 

SIERPIEŃ 2022 

- prace organizacyjne i przygotowawcze do imprezy masowej DOŻYNKI GMINNE 

- 3 sierpnia BOK udostępnił budynek na obchody 75 lecia klubu OSSA Biskupiec 

- realizacja zadania –„ Przeprowadzenie badań archiwalnych i społecznych w celu dokumentowania i 

popularyzacji wiedzy o zbrodni w Osadzie Białe”, w ramach programu Groby i cmentarze wojenne w kraju 

dofinansowanego przez  Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego – zbieranie materiałów 

historycznych, archiwalnych, wywiady środowiskowe z mieszkańcami Łąkorza i okolic 

-   8-13 sierpnia BOK współrealizował ze Stowarzyszeniem Dla Ostrowitego i Okolic Iskra Wzajemności 

zadanie „Prace porządkowe i dokumentacyjne na cmentarzu ewangelickim w Biskupcu”, dofinansowane 

przez Narodowy Instytut Dziedzictwa w ramach programu Wspólnie Dla Dziedzictwa 

- 27 sierpnia odbyła się w BOK impreza masowa DOŻYNKI GMINNE 

WRZESIEŃ 2022 

- 1 września odbyła się w BOK wizyta studyjna delegacji samorządowców z Wielkopolski (?) 

- od września rozpoczęły się w BOK cotygodniowe warsztaty z tańca nowoczesnego dla dzieci, nauki 

czytania, zajęcia plastyczne dla dzieci, lektoraty z języka angielskiego, zajęcia wokalne dla dzieci oraz 

warsztaty krawieckie 

- BOK udostępniał pomieszczenia na spotkania Klubu Seniora Radość,  spotkania AA oraz nieodpłatne 

porady prawne 

- 21 września odbyło się na Osadzie Białe spotkanie z mieszkańcami Łąkorza i okolic. Celem spotkania było 

ustalenie rozmieszczenia przestrzennego budynków mieszkalnych, zabudowań gospodarczych i obejść 

osady.  

-  23 września wystąpił w BOK Biskupiec Karol Filich z zespołem- Kawiarenka Artystyczna  

- 30 września na cmentarzu ewangelickim w Biskupcu odbyło się spotkanie podsumowujące przebieg 

realizacji projektu „Prace porządkowe i dokumentacyjne na cmentarzu ewangelickim w Biskupcu”, tego 

samego dnia na dużej Sali BOK odbyła się prelekcja historyczna na temat historii parafii ewangelickiej w 

Biskupcu, poprowadzona przez Michała Wiśniewskiego. 

PAŹDZIERNIK 2022 : 

- 7 października odbyła się w BOK Kawiarenka Artystyczna „ CI-HO akustycznie”  

- w październiku odbywały się cyklicznie zajęcia stałe z tańca nowoczesnego dla dzieci, warsztaty 

plastyczne dla dzieci, warsztaty krawieckie, zajęcia wokalne, lektoraty z języka angielskiego. BOK 

udostępniał pomieszczenia na spotkania Klubu Seniora Radość,  spotkania AA oraz nieodpłatne porady 

prawne. 

- przygotowanie i opracowanie materiałów historycznych do kwartalnika Historyczne Wieści Gminne 
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LISTOPAD 2022:  

- 3 i 7 listopada BOK Biskupiec zorganizował żywą lekcję historii na miejscu Osady Białe, dla klas 7 i 8 

szkół podstawowych z terenu Gminy Biskupiec. 

- 10 listopada BOK współorganizował konferencję podsumowującą przebieg projektu –„ Przeprowadzenie 

badań archiwalnych i społecznych w celu dokumentowania i popularyzacji wiedzy o zbrodni w Osadzie 

Białe”, która odbyła się w Szkole Podstawowej w Łąkorzu  

- organizacja obchodów Narodowego Święta Niepodległości 11 listopada- część artystyczna obchodów i 

poczęstunek na dużej sali BOK.  

- 24 listopada na dużej Sali BOK odbyła się impreza Urodziny Pluszowego Misia 

-w listopadzie  odbywały się cyklicznie zajęcia stałe z tańca nowoczesnego dla dzieci, warsztaty plastyczne 

dla dzieci, warsztaty krawieckie, zajęcia wokalne, lektoraty z języka angielskiego. BOK udostępniał 

pomieszczenia na spotkania Klubu Seniora Radość,  spotkania AA oraz nieodpłatne porady prawne. 

GRUDZIEŃ 2022: 

- 8 grudnia BOK udostępnił pomieszczenie na szkolenie W-M ODR 

- 10 grudnia odbył się w BOK Kiermasz Bożonarodzeniowy, połączony z zabawami ze Świętym 

Mikołajem. 

- prace przygotowawcze związane z organizacją 31 Finału WOŚP.  

- 20 grudnia odbyło się w BOK spotkanie wigilijne Klubu Seniora Radość 

 

2. Działalność Biblioteki :  

Księgozbiór wszystkich bibliotek na dzień 01.06.2022 r. liczył 29 242 woluminów, w tym: 

- GBP Biskupiec -     19.324 

- Filia Łąkorz -           9.918 

Od 1 czerwca 2022 r. zakupiono dla bibliotek książki za łączną kwotę 16997,45 zł (słownie: szesnaście tysięcy 

dziewięćset dziewięćdziesiąt siedem złotych 45/100)  – 600 wol., w tym: 

- z własnych środków (dotacja organizatora) - 2997,45 zł – 102 wol. 

- z dotacji Ministerstwa Kultury Dziedzictwa Narodowego  - 14 000 zł – 498 wol. (w tym 230 zł wydano na 

zdalne dostępy do aplikacji Audioteka – z dotacji Ministerstwa Kultury) 

Średnia cena zakupionej książki (od 1 czerwca 2022 r.) wynosiła : 28, 33 zł (słownie: dwadzieścia osiem 

złotych 33/100) 
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Zakup książek oraz  podział na poszczególne biblioteki, odbywa się w Bibliotece-Ośrodku Kultury w 

Biskupcu. 

Dla Łąkorza zakupiono 45 wol., w tym wszystkie z dotacji MKiDN za łączną kwotę 1262,00 zł 

Główne kryterium  uwzględniane przy zakupie nowości wydawniczych były  potrzeby czytelników, w tym  

uczących się i studiujących, rozpoznawane  głównie na podstawie zapytań czytelników o konkretne tytuły lub 

książki z danej dziedziny wiedzy oraz na podstawie dezyderatów czytelniczych.  

Biblioteka stara się uzupełniać zbiory o  nowości wydawnicze, zmieniające się często wykazy  lektur 

szkolnych oraz inne pozycje  poszukiwane przez czytelników. Biblioteka utworzyła dział wydawnictw 

dotyczących historii lokalnej oraz gromadzi ukazujące się wydawnictwa. Utworzono również specjalny dział 

w Bibliotece "Regionalia", gdzie czytelnicy mają łatwy dostęp do materiałów lokalnych oraz historycznych o 

naszym regionie. W roku 2022 Biblioteka-Ośrodek Kultury wydał pozycję "Białe. Dzieje osady" na temat 

historii nieistniejącej już miejscowości i wydarzeń, które się tam rozegrały pod koniec II wojny światowej, 

wydawnictwo posiada nr ISBN. 

Osoby słabo widzące oraz część seniorów korzystają z książek z dużą czcionką, zakupiono audiobooki. 

Najważniejszymi działaniami w 2022 roku dla użytkowników było: 

- wprowadzenie systemu wypożyczania elektronicznego w wypożyczalni dla dorosłych i oddziale dla dzieci 

-możliwość sprawdzenia oferty biblioteki w katalogu on line 

W Filii Łąkorz istnieje możliwość dowozu książek dla osób niepełnosprawnych na telefon. 

Prenumerata czasopism 

Od 1 czerwca 2022 r. na prenumeratę czasopism dla bibliotek przeznaczono ogółem 2529,49 zł.  

- dla GBP Biskupiec (Biblioteki – Ośrodka Kultury) ogółem prenumerowano 13 tytułów czasopism: Gazeta 

Wyborcza, Gazeta Olsztyńska, Biblioteka Publiczna, Claudia, Działkowiec, Mój Piękny Ogród, Konie i 

Rumaki, Polityka, Newsweek Polska, Poradnik Domowy, Przyjaciółka, Charaktery, Małe Charaktery. 

- dla filii w Łąkorzu  prenumerowano 4 tytułów: 

Gazeta Olsztyńska, Claudia, Poradnik domowy, Przyjaciółka. 

Wprowadziliśmy prenumeratę czasopisma  „Konie i rumaki” oraz zrezygnowaliśmy                  z 

prenumerowanych dotychczas tytułów: Gazeta Pomorska. 
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   Udostępnianie zbiorów 

Biblioteka Liczba 

użytkow

ników 

Liczba 

czytel-

ników 

Liczba 

wypoż. 

książek 

Liczba 

wypoż. 

czaso-pism 

Liczba 

książek 

udost. na 

miejscu 

Liczba 

czasopism 

udost. na 

miejscu 

Liczba udzielo- 

nych informa-

cji 

BOK 211 211 3284 317 240 473 189 

Filia Łąkorz 44 44 1117 231 162 30 50 

Razem 255 255 4401 548 402 503 239 

 

Z Internetu, dostępnego nieodpłatnie dla czytelników w GBP Biskupiec  i filii w Łąkorzu ,   skorzystało  

ogółem 129 osób.                                                                           

Dotacje 

 Dotacja z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego (umowa nr Z-I.07210.2533.2022) z dnia 

11.07.2022 r.) na zakup nowości wydawniczych – była to kwota 14 000 zł. Z dotacji zostało zakupionych  453 

egz. Książek BOK oraz filii w Łąkorzu – 45 książek.  Dotacja została wykorzystana w 100%. 

Działalność kulturalno-oświatowa 

 

Od czerwca 2022 r. BOK  oraz jej filia  zorganizowały następujące formy popularyzacji czytelnictwa: 

Lp. Forma pracy Liczba  Liczba 

uczest. 

1.  Wycieczki do biblioteki 1 30 

2.  Zajęcia „Kreatywne poniedziałki” 20 190 

3.  Zajęcia dla najmłodszych w przedszkolu/wizyty w szkołach 2 50 

4.  Wypożyczenia na telefon dla osób niepełnosprawnych - 4 

5.  Wystawy 9 - 

6.  Spotkania klubu DKK (Dyskusyjny Klub Książki) 2 20 
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7.  Imprezy org. Przez bibliotekę 2 115 

Razem 36 409 

 

W 2022 roku w Bibliotece Biskupcu powstał również klub DKK (Dyskusyjny Klub Książki), 

spotkania z uczestnikami odbywają się co drugi tydzień, jego moderatorem jest pracownik biblioteki – Justyna 

Kacperek. 

 

CZERWIEC 2022: 

- zajęcia z dziećmi – „Kreatywne poniedziałki” – praca z tekstem, zgadywanki, głośne czytanie, turniej gier 

planszowych 

- odwiedziny uczniów ze szkoły w Krotoszynach – lekcja biblioteczna pt. „Dobry czytelnik”, zabawy 

ruchowe, głośne czytanie, kalambury, omawianie opowieści „Czerwony Kapturek”, praca z tekstem, 

rozdanie dyplomów dla uczestników spotkania 

- utworzenie „Kącika Malucha” w Oddziale dla dzieci 

- utworzenie działu „Regionalia” – uporządkowanie zbiorów dotyczących Warmii i mazur:  

czasopisma lokalne, książki związane z regionem, dokumenty życia społecznego 

- spotkanie DKK – omawiana książka „Żmijowisko” 

- spotkanie DKK – omawiana książka „ Lot nisko nad ziemią” 

LIPIEC 2022: 

- spotkanie DKK – omawiana książka – „Lot po marzenia” 

- wystawa książek pt. „Najpopularniejsze w naszej bibliotece – beletrystyka” 

- wystawa książek pt. „Bestsellery półrocza 2022 r.” 

- zakup książek 

- opracowywanie nowo zakupionych książek (opieczętowanie, obkładanie, wpis do księgi, katalogowanie, 

wprowadzanie pozycji do systemu MAK +) 

- opracowywanie zbiorów w systemie MAK + 

- wystawa dla dzieci : „Jak spędzić bezpieczne wakacje” 
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SIERPIEŃ 2022: 

- zakup książek 

- opracowywanie nowo zakupionych książek  

- opieczętowanie 

- obkładanie 

- wpis do księgi 

- katalogowanie 

- wprowadzanie pozycji do systemu MAK + 

- kodowanie książek 

- przygotowanie zamówień czasopism 

WRZESIEŃ 2022: 

 - wystawa pt. „Nowości wydawnicze dla dzieci i młodzieży” 

- wizyta w ZSP w Lipinkach z okazji Ogólnopolskiego Dnia Głośnego czytania 

- wizyta w Przedszkolu Słoneczko z okazji Ogólnopolskiego Dnia Głośnego czytania 

- zajęcia z dziećmi w bibliotece pn. „Kreatywne poniedziałki” – „Barwy jesieni – malujemy farbami” 

- zajęcia z dziećmi w bibliotece pn. „Kreatywne poniedziałki” – „Wiersze i wierszyki – ćwiczymy 

wymowę” 

- zajęcia z dziećmi w bibliotece pn. „Kreatywne poniedziałki” – „Gry i zabawy planszowe” 

- zajęcia z dziećmi w bibliotece pn. „Kreatywne poniedziałki” – „Tajemnice starego kościoła – rozwikłanie 

zagadki” – zabawa w detektywa 

- organizacja „Narodowego Czytania 2022 – „Ballady i Romanse Adama Mickiewicza” 

- wystawka „Biografie znanych osobistości” 

PAŹDZIERNIK 2022: 

- spotkanie klubu DKK – omawiana książka „Los powtórzony” 

- zajęcia z dziećmi – „Kreatywne poniedziałki” – pejzaże, wspólne czytanie książek o tematyce jesiennej 
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- wystawa – Dzień Edukacji Narodowej 

- wystawa z okazji Dnia Papieskiego – Jan Paweł II 

- zajęcia z dziećmi w bibliotece pn. „Kreatywne poniedziałki” – złote liście 

- zajęcia z dziećmi w bibliotece pn. „Kreatywne poniedziałki” – uczymy się symboli Narodowych 

- zakup książek 

- opracowywanie nowo zakupionych książek (opieczętowanie, obkładanie, wpis do księgi, katalogowanie, 

wprowadzanie pozycji do systemu MAK +) 

LISTOPAD 2022: 

- spotkanie klubu DKK 

- zajęcia z dziećmi w bibliotece pn. „Kreatywne poniedziałki” – gry i zabawy rozwijające umiejętności 

pisania i czytania 

-  zajęcia z dziećmi w bibliotece pn. „Kreatywne poniedziałki” – prace plastyczne z okazji Dnia Pluszowego 

Misia 

- zakup książek 

- opracowywanie nowo zakupionych książek (opieczętowanie, obkładanie, wpis do księgi, katalogowanie, 

wprowadzanie pozycji do systemu MAK +) 

- wystawa prac plastycznych „Dzień pluszowego misia” 

-impreza dla dzieci z okazji dnia Pluszowego Misia” 

- zajęcia z dziećmi w bibliotece pn. „Kreatywne poniedziałki” – Mikołajki tuż …. 

GRUDZIEŃ 2022:  

- wystawa książek Świątecznych 

- odwiedziny dzieci z Przedszkola i Szkoły w Łąkorzu 

- zajęcia z dziećmi w bibliotece pn. „Kreatywne poniedziałki” – piszemy list do Świętego Mikołaja 

- zajęcia z dziećmi w bibliotece pn. „Kreatywne poniedziałki – poznajemy tradycje i obrzędy świąteczne 

-- opracowywanie nowo zakupionych książek (opieczętowanie, obkładanie, wpis do księgi, katalogowanie, 

wprowadzanie pozycji do systemu MAK +) 
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3. Rozliczenie finansowe działalności kulturalno-oświatowej Biblioteka - 

Ośrodek Kultury w Biskupcu 
Biblioteka - Ośrodek Kultury w Biskupcu od 01.06.2022 r. do 31.12.2022 r. otrzymał z budżetu 

gminy Biskupiec dotację na bieżące utrzymanie w kwocie 408.465,60 zł oraz dotacje. z Ministerstwa 

Kultury i Dziedzictwa  Narodowego na projekt „Osada Białe” 9.207,04 zł oraz z Biblioteki 

Narodowej na nowości wydawnicze 14.000,00 zł. 

Realizację budżetu Biblioteka - Ośrodka Kultury w Biskupcu przedstawia poniższa tabela: 

    

L.p. Rodzaje kosztów 

Wydatki 

razem w tym: z dotacji 

1. Zużycie materiałów i energii w tym: 50 125,38 34 545,38 

1.1. Dom Kultury 24 219,10 22 639,10 

1.2. Biblioteki 25 906,28 11 906,28 

2. Usługi obce w tym: 107 886,20 89 740,95 

2.1. Dom Kultury 102 615,97 84 484,70 

2.2. Biblioteki 5 270,23 5 256,25 

3. Wynagrodzenia w tym: 231 601,80 217 428,31 

3.1. Dom Kultury 161 883,30 159 977,30 

3.2. Biblioteki 69 718,50 57 451,01 

4. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia w tym: 40 981,61 40 981,61 

4.1. Dom Kultury 29 484,21 29 484,21 

4.2. Biblioteki 16 266,75 16 266,75 

4.1 Składki na ubezpieczenia społeczne w tym: 36 629,04 36 629,04 

4.1.1. Dom Kultury 24 247,29 24 247,29 

4.1.2. Biblioteki 12 381,75 12 381,75 

4.2 Składki na Fundusz Pracy w tym: 1 522,75 1 522,75 

4.2.1. Dom Kultury 1 176,07 1 176,07 

4.2.2. Biblioteki 346,68 346,68 

4.3 
Odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalny w 

tym: 
2 829,82 2 829,82 

4.3.1. Dom Kultury 1 557,65 1 557,65 

4.3.2. Biblioteki 1 272,17 1 272,17 

4.4. Pozostałe koszty w tym: 4 769,35 4 769,35 

4.4.1. Dom Kultury 2 503,20 2 503,20 

4.4.2. Biblioteki 2 266,15 2 266,15 

5. Pozostałe koszty operacyjne w tym: 0,00 0,00 

5.1. Dom Kultury 0,00 0,00 

5.2. Biblioteki 0,00 0,00 

6. Inwestycje w tym: 0,00 0,00 
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6.1. Dom Kultury 0,00 0,00 

6.2. Biblioteki 0,00 0,00 

Razem w tym: 435 364,34 387 465,60 

Razem Dom Kultury 318 202,58 296 585,31 

 Razem Biblioteki 117 161,76 90 880,29 

 Na dzień 31 grudnia 2022 r. : należności 52,14 w tym wymagalne 0,00, a zobowiązania 1.490,00, w 

tym wymagalne 0,00. 

 

 

 

 

 


